[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От
29.12.2023г.
 № 45
г. Макушино

Об установке мемориального комплекса
Смольникову Александру Вячеславовичу
в с.Большое Курейное Макушинского
района Курганской области
На основании решения комиссии по топонимике и увековечению известных людей в Макушинском муниципальном округе, утвержденной Постановлением Администрации Макушинского муниципального округа от 24.11.2023г. № 731 «О создании комиссии по топонимике и увековечению известных людей в Макушинском муниципальном округе», в целях увековечивания памяти Смольникова Александра Вячеславовича, погибшего в зоне проведения специальной военной операции, руководствуясь Уставом Макушинского муниципального округа, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Разрешить установить мемориальный комплекс Смольникову Александру Вячеславовичу на земельном участке, местоположение которого определено относительно ориентира. Почтовый адрес: Курганская область, Макушинский район, с.Большое Курейное, ул. Первомайская, 47, за счет средств родителей: Смольникова Вячеслава Александровича и Смольниковой Татьяны Александровны. Охрана и обслуживание мемориального комплекса осуществляется за счет средств родителей.
2. Администрации Макушинского муниципального округа включить мемориальный комплекс Смольникову Александру Вячеславовичу в реестр памятных знаков Макушинского муниципального округа Курганской области.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Думы

Макушинского муниципального округа

А.А. Ситников

Глава Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв